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Projekto rengėjas: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – SM). 

 

Projekto tikslas: Sudaryti sąlygas efektyviam valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų ir valstybės 

valdomų įmonių elektroninių ryšių tinklų naudojimui, plėtrai. 

 

Dabartinė situacija: 2017 m. liepos 14 d. Valstybės kontrolės ataskaitoje „Valstybės elektroninių ryšių 

infrastruktūros plėtra“ (toliau – Ataskaita) pateiktos išvados, kad nėra efektyviai užtikrinamas valstybės 

elektroninių ryšių tinklų infrastruktūros naudojimas. 

 2017 m. gruodžio 18 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1056 „Dėl valstybės valdomų elektroninių ryšių 

tinklų plėtros planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų (išskyrus vietinius kompiuterių tinklus) plėtros planavimo ir 

su tuo susijusios informacijos skelbimo ir teikimo tvarką. 

 Valstybės kontrolė vykdydama Ataskaitos rekomendacijų stebėseną vertina, kad: 

1. Iš dalies įgyvendinta rekomendacija dėl valstybės valdomo elektroninių ryšių tinklo ir juo 

teikiamų standartizuotų paslaugų, skirtų viešajam sektoriui, modelio sukūrimo. 

2. Iš dalies įgyvendinta rekomendacija sukurti centralizuotą valstybės valdomos elektroninių ryšių 

infrastruktūros koordinavimo mechanizmą, apimantį informacijos apie valstybės valdomos elektroninių 

ryšių infrastruktūros plėtrą gavimą laiku, sprendimų koordinavimą ir valstybės valdomų elektroninių 

ryšių tinklų būklės vertinimą. 

Projekto esmė: Projektu siūloma išdėstyti Aprašą nauja redakcija. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su Žemės ūkio ministerija, Energetikos ministerija, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Ryšių reguliavimo tarnyba. 

 Dėl gautų iš Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos pastabų ar pasiūlymų, į kuriuos 

atsižvelgta iš dalies, parengta derinimo pažyma. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatos tiesiogiai neįgyvendinamos. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Teikiamos šios pastabos: 

1. Nepateikta informacija, kaip planuojami pakeitimai užtikrins Ataskaitos rekomendacijų 

įgyvendinimą. 

2. Projektas nėra suderintas su elektroninių ryšių tinklų valdytojais. 

3. Atsižvelgti Teisės grupės išvadoje pateiktas pastabas ir siūlymus. 

Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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